
 
 

Szanowni Państwo! 

Dobiega końca kadencja samorządu 2018-2024, podczas której dzięki 

Państwa  poparciu i zaufaniu, miałem zaszczyt po raz kolejny pełnić funkcję Wójta 

Gminy Terespol. 

Ostatnie pięć lat to czas bardzo intensywnej, systematycznej pracy, opartej 

na ogromnej dyscyplinie finansowej, dla dobra całej gminy oraz wszystkich  

Mieszkańców.  

Była to kadencja z wielu względów wyjątkowa, która przejdzie do historii. 

Wydarzyły się bowiem rzeczy bez precedensu. Musieliśmy sprostać wyzwaniom 

i skutkom wynikającym z Pandemii COVID-19, szyliśmy maseczki, dowoziliśmy 

zakupy seniorom. Zanim minął czas pandemii, rozpoczęła się wojna na Ukrainie. 

Trudna sytuacja społeczno-gospodarcza, rosnąca inflacja, jednak pomimo takich 

niesprzyjających okoliczności, z zachowaniem środków ostrożności konsekwentnie realizujemy nasze plany 

rozwojowe.  

Co warto podkreślić, od 2017 r. nadal utrzymujemy, wprowadzone zwolnienie z podatku  

od nieruchomości od budynków mieszkalnych dla osób indywidulanych, jak również wspieramy naszych 

mieszkańców poprzez różnego rodzaju dotacje w zakresie przedsięwzięć wykorzystujących odnawialne źródła 

energii czy wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych. 

Zakończyliśmy budowę przychodni zdrowia. Sfinalizowaliśmy  gruntowną modernizację ujęcia wody  

w Koroszczynie. Zrealizowaliśmy i uruchomiliśmy procesy inwestycyjne na budowę, rozbudowę i przebudowę 

dróg w miejscowościach: Łobaczew Mały, Samowicze,  Kukuryki, Krzyczew, Neple, Kuzawka, Osiedle Zastawek, 

Małaszewicze Duże, Małaszewicze Małe, Podolanka, Koroszczyn i Lechuty Małe, ponadto  przygotowujemy 

projekt ścieżki rowerowej od ronda w Terespolu do Lebiedziewa. 

 Naszym sukcesem jest odtworzenie i „kapitalna przebudowa” naszej gminy z wykreowanym jej Centrum, 

które ma połączyć Koroszczyn z Kobylanami, Małaszewiczami Małymi i Małaszewiczami Dużymi w jedną 

aglomerację. 

Centrum Gminy (środek gminy) to doskonale skomunikowany i uzbrojony w infrastrukturę komunalną 

teren, pierwsza górka poza strefą zalewową rzeki Bug, wskazany jeszcze przez przedwojennych inżynierów pod 

osiedle wojskowe dla lotniska w Małaszewiczach przed II wojną światową. 

W pobliżu Zbiornika „Czapelka” trwa budowa Gminnego Centrum Kultury i Sportu wraz  

z zagospodarowaniem tego terenu. Została zakończona inwestycja - zaplecze techniczne dla naszych służb 

komunalnych. W trosce o właściwy rozwój naszych dzieci i młodzieży budujemy stadion sportowy z budynkiem   

i zapleczem szatniowo – sanitarnym. Podjęliśmy decyzję o budowie Klubu Malucha dla naszych najmłodszych 

mieszkańców i pozyskaliśmy na ten cel dofinansowanie. 
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Zainicjowaliśmy i uczestniczymy w realizacji projektu pn. Budowa i rozbudowa drogi łączącej europejski 

szlak drogowy E-30 z Portem Małaszewicze i linią kolejową E-20, dofinansowanego przez Rządowy Fundusz Polski 

Ład Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 94 mln 992 tys. zł. tj. 98% wartości zadania, którego 

inwestorem jest Powiat Bialski. Gmina Terespol w 2023 r. udzieliła pomocy finansowej Starostwu na wykonanie 

Programu Funkcjonalno-Użytkowego.  

To bardzo ważna inwestycja w kontekście otwierających się możliwości realizacji zadania przez spółkę 

Cargotor pn. „Modernizacja infrastruktury kolejowej w Rejonie Przeładunkowym Małaszewicze na granicy UE  

z Białorusią” w zakresie jego finansowania przez Skarb Państwa. 

Modernizacja, zdekapitalizowanej i nieodpowiadającej dzisiejszym wymaganiom, ogólnodostępnej 

infrastruktury kolejowej i budowa nowych międzynarodowych terminali intermodalnych w rejonie Małaszewicz 

ma strategiczne znaczenie w kontekście wzmocnienia konkurencyjności polskiego sektora logistycznego i wprost 

wpisują się w Strategię Rozwoju Transportu.   

Realizacja ww. projektu, daje możliwość wykorzystania ogromnego potencjału gospodarczego 

zgromadzonego w tym obszarze, stwarza szansę na ożywienie gospodarcze terenów wschodniej Polski i jest 

bezwzględnie konieczną infrastrukturą, warunkującą normalne funkcjonowanie, poprawę i rozwój 

Międzynarodowych Terminali Intermodalnych i całej, powstałej w rejonie Portu Małaszewicze strefy 

przemysłowej, jako centrum logistycznego na „Nowym Jedwabnym Szlaku”. Pozyskaliśmy dwóch kolejnych 

poważnych inwestorów, którzy będą realizowali nowe terminale intermodalne.  

Warto podkreślić, iż realizacja tak wielu inwestycji na terenie gminy jest możliwa dzięki pozyskaniu 

środków zewnętrznych, głównie krajowych w wysokości około 100 mln zł. Dochody budżetu naszej gminy  

są obecnie na poziomie 33 mln zł. Obecnie też nie mamy żadnego zadłużenia.  

Duży wpływ na jakość życia ma szeroka i zróżnicowana oferta kulturalna. Gmina wspiera również 

działalność sportową oraz działalność stowarzyszeń KGW i OSP.  

Nie zapominamy też o naszych seniorach, osobach niepełnosprawnych i przewlekle chorych. W tym celu 

zakupiliśmy specjalny samochód, który został przekazany do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, który 

realizuje zadania z zakresu pomocy tym grupom, które są coraz liczniejsze i wymagające różnego rodzaju 

wsparcia, w tym  finansowego. Dzisiaj co czwarty mieszkaniec gminy to osoba w wieku powyżej 60 lat.  

Nasze wspólne dokonania są konkretne i niezaprzeczalne, są dowodem aktywności władz 

samorządowych, sołtysów, pracowników jednostek organizacyjnych, pracowników urzędu, a przede wszystkim 

dobrej współpracy Samorządu z Mieszkańcami.  

Dziękuję Państwu za zaufanie, którym mnie obdarzyliście. Każdego dnia robię wszystko, by nie zawieść 

pokładanych oczekiwań. 

Z satysfakcją mogę dziś Państwu przedstawić najistotniejsze inwestycje i przedsięwzięcia, jakie zostały 

zrealizowane, bądź są w trakcje realizacji.  

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkiej Nocy proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia zdrowia, spokoju  

i radości. Niech Święta Zmartwychwstania Pańskiego napełnią Wasze serca wiarą w moc dobra i miłości, niech 

będą czasem wzajemnej życzliwości i pozwolą z optymizmem spojrzeć w przyszłość. 

 

 Wesołego Alleluja ! 

 

 

Krzysztof Iwaniuk 

Wójt Gminy Terespol 
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INFRASTRUKTURA DROGOWA 

 
Budowa i rozbudowa drogi łączącej europejski szlak drogowy E-30 z Portem Małaszewicze  

i linią kolejową E-20 
 

Okres realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w zakresie 
realizacji zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie 
środkami zewnętrznymi 

2023 106.665,60 Pomoc finansowa na wykonanie Programu 
Funkcjonalno – Użytkowego 

 
Gmina Terespol była inicjatorem i uczestniczy w realizacji zadania pn. Budowa i rozbudowa drogi łączącej 
europejski szlak drogowy E-30 z Portem Małaszewicze i linią kolejową E-20, dofinansowanego przez 
Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 94 mln 992 tys. zł (98% 
wartości zadania), którego inwestorem jest Powiat Bialski. Gmina Terespol w 2023 r. udzieliła pomocy 
finansowej Starostwu na wykonanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego. Planowana inwestycja ma na 
celu budowę od podstaw nowego odcinka drogi powiatowej oraz rozbudowę istniejących odcinków dróg 
gminnych i wewnętrznych PKP, nadając im jedną kategorię jako droga powiatowa klasy Z (zbiorcza).  
 
Droga docelowo ma przebiegać od projektowanego wiaduktu nad torem KWK Wolka Dobryńska  
wg projektu CARGOTOR (gmina Zalesie) do ul. Kodeńskiej przed Granicznym Punktem Odpraw 
Fitosanitarnych w Kobylanach, z wiaduktem drogowym nad torami istniejącej bocznicy GASPOL  
i projektowanej INBAP (gmina Terespol). Nowobudowana droga obsługiwać będzie głównie Terminale 
Przeładunkowe w „Porcie Małaszewicze”, przejmując ruch ciężarowy z drogi E-30. Tak jak każda droga 
publiczna będzie ogólnie dostępna dla pozostałych użytkowników, w tym także stanowić będzie  dojazd 
dla mieszkańców bloku przy ul. Robotniczej w Małaszewiczach. W wyniku realizacji ww. zadania na terenie 
gminy Terespol zostanie wykonany nowy odcinek drogi, a także przebudowane zostaną istniejące drogi 
gminne i droga na terenie kolejowym.  
 

 
Droga objęta wnioskiem będzie bezwzględnie konieczną infrastrukturą, warunkującą normalne 

funkcjonowanie, poprawę i rozwój międzynarodowych terminali intermodalnych i całej, powstałej  

w rejonie Portu Małaszewicze strefy przemysłowej, jako centrum logistyczne na ścianie wschodniej. 

Pozwoli ona ominąć samochodom TIR Małaszewicze Duże i Wólkę Dobryńską przy dojeździe  

do projektowanej autostrady A2. 
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Budowa dróg gminnych w Centrum Gminy 

 

Okres realizacji zadania Wydatki poniesione w zakresie 
realizacji zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: 
finansowanie środkami zewnętrznymi 

Budowa dróg nr 121081L, 121080L i części drogi nr 121076L (6KDD) na terenie Centrum Gminy  

2018 - 2021 1.469.935,29 Zadanie finansowane ze środków: 
własnych gminy – 387.578,85 zł; 
Funduszu Przeciwdziałania  
COVID-19 – 409.697,44 zł;  
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 
672.659,00 zł. 

 
Budowa dróg gminnych na terenie Centrum Gminy  

 

2016 - 2023 8.267.055,39 Zadanie finansowane ze środków: 
własnych gminy – 674.039,42 zł; 
Rządowego Funduszu Polski Ład 
Programu Inwestycji Strategicznych  – 
7.593.015,97 zł. 

W minionej kadencji Gmina Terespol zakończyła budowę podstawowej infrastruktury drogowej  
na terenach przeznaczonych pod zwarte budownictwo mieszkaniowe i usługi na terenie CENTRUM 
GMINY TERESPOL. Budowa dróg na terenie Centrum Gminy Terespol realizowana była ze środków 
budżetu gminy Terespol oraz funduszy zewnętrznych: Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i Rządowego 
Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych. Nakłady poniesione na budowę ww. dróg  
w latach 2019-2023 zamknęły się kwotą ponad 13 mln zł. Łączna kwota pozyskanych dotacji wynosiła  
8 mln 266 tys zł.  

 
 

Rozbudowa odcinka drogi nr 100753 L (ul. Kodeńska) w Małaszewiczach Małych  
(od DK2 do skrzyżowania z linia kolejową K-W-K) 

 

Okres realizacji zadania Wydatki poniesione w zakresie 
realizacji zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie 
środkami zewnętrznymi 

2019 - 2024 686.330,86 Zadanie finansowane ze środków:  
własnych gminy – 367.544,86 zł; Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg – 318.786,00 zł. 
W 2024 r. zaplanowano zrealizować wydatki 
do kwoty 320.000,00 zł (uchwała  
Nr XXXII/319/23 z dnia 28.12.2023 r). 
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W ramach zadania wykonano nową nawierzchnię bitumiczną o długości 373 m.b., wybudowano z kostki 
brukowej: chodnik, zjazdy na posesje, dojścia do furtek, wykonano ścieki poprzeczne, a także rów 
odwadniający. Inwestycja zrealizowana została z dofinansowaniem Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Budowa pozostałego odcinka drogi tj. od skrzyżowania z linią kolejową KWK do drogi zakładowej PKP  
w Małaszewiczach jest w trakcie projektowania, a jej realizacja została wpisana do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Terespol.  

 
Budowa drogi w strefie aktywności gospodarczej w Małaszewiczach Małych – etap I 

 

Okres realizacji zadania Wydatki poniesione w zakresie 
realizacji zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie 
środkami zewnętrznymi 

2021 - 2022 2.082.132,69 Zadanie finansowane ze środków:  
własnych gminy – 1.050.566,35 zł;  
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 
1.031.566,34 zł. Środki na wkład własny 
pozyskano z umowy o partnerstwie. 

W ramach zadania wykonano nową drogę kategorii KR3 o łącznej długości ok. 527 m i szerokości 7 m  

o nawierzchni z betonu asfaltowego wraz ze zjazdami dla ruchu ciężkiego (2 szt) wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą. Droga ta została włączona do drogi gminnej nr 100821 L (ul. Portowa w Małaszewiczach 

Małych). W ramach realizacji zadania został także przebudowany istniejący przejazd kolejowy 

(dostosowano do obowiązujących przepisów kąt skrzyżowania drogi z torami kolejowymi). Inwestycja 

zrealizowana została z dofinansowaniem Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zadanie to Gmina 

Terespol zrealizowała w oparciu o umowę o partnerstwie z podmiotem gospodarczym w celu realizacji 

zadania publicznego, bez udziału środków z budżetu gminy. 

 
Budowa drogi gminnej Małaszewicze-Podolanka 

 

Okres realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji 

zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami 
zewnętrznymi 

2019 - 2022 1.446.751,47 Zadanie finansowane ze środków:  
własnych gminy – 766.947,12 zł;  
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 679.804,35 zł. 
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W ramach zadania została wybudowana od podstaw nowa droga gminna o nawierzchni bitumicznej  
o długości 1 152,56 m i szerokości 5 m na odcinku od Małaszewicz (ul. Podleśna) do Podolanki wraz  
z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. Inwestycja realizowana była z dotacją RFRD.  

Pozostały odcinek drogi – Budowa drogi gminnej w miejscowości Podolanka 
 

Okres realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji 

zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami 
zewnętrznymi 
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2022 - 2024 98.900,00 Wydatki w 2023 r. dotyczą dokumentacji projektowej  
i poniesione zostały ze środków własnych gminy. Plan 
wydatków na 2024 r. to 3.270.000,00 zł. Zadanie w części 
zostanie sfinansowane ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych – kwota 
promesy inwestycyjnej to 1.995.000,00 zł. 

Realizacja pozostałego odcinka o długości 837,87 m.b., który połączy wybudowaną drogę z drogą 
powiatową nr 1052 L w Podolance będzie wykonany w 2024 r. Zadanie to realizowane jest ze środków 
budżetu gminy Terespol oraz Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych. Łączna 
wysokość dotacji wyniesie 2 mln 675 tys. zł. 
 

 
Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych Nr 100787 L i 100788 L w miejscowości Łobaczew Mały, 

Samowicze i Kukuryki, 

Okres 
realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji 

zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami 
zewnętrznymi 

2022 - 2023 7.093.443,88 Zadanie finansowane ze środków:  
własnych gminy – 2.096.443,88 zł; Rządowego Funduszu Polski 
Ład Programu Inwestycji Strategicznych – 4.997.000,00 zł. 

Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych Nr 100787 L i 100788 L w miejscowości Łobaczew Mały, 
Samowicze i Kukuryki, poprzez  wykonanie rozbudowy drogi Nr 100787 L w Łobaczewie Małym  
i w Samowiczach o utwardzonej nawierzchni betonem asfaltowym o długości 1,440 km wraz z budową 
kanału technologicznego i przebudową dróg gminnych Nr 100787 L i 100788 L w miejscowości Samowicze 
i Kukuryki, o nawierzchni z betonu asfaltowego o  łącznej długości 3,446 km. Na realizację tego zadania 
Gmina otrzymała dotację z Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych  
w wysokości 4  mln 997 tys. zł. 
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Budowa ul. Krótkiej w Neplach 

 

Okres 
realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji 

zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami 
zewnętrznymi 

2022 - 2023 161.355,35 Zadanie finansowane ze środków własnych gminy. 

Wybudowano drogę wewnętrzną o nawierzchni jezdni z kostki betonowej o dł. 62 m.b. wraz ze zjazdami 
i przebudową linii energetycznej.  

 
Kolejne drogi w Gminie Terespol z dofinansowaniem Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2024 

 

Okres 
realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji 

zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami 
zewnętrznymi 

 
Budowa drogi nr 100793L od km 0+572,50 do km 1+383,50 w miejscowości Łobaczew Mały 

 

2023 - 2024 34.500,00 19 stycznia 2024 r. została zawarta umowa z Wykonawcą 
zadania za kwotę 1.365.865,19 zł.   
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zgodnie 
z umową to 820.417,91 zł. 

 
Rozbudowa drogi do osiedla Zastawek 

 

2022 - 2024 22.930,50 15 lutego 2024 r. została zawarta umowa z Wykonawcą zadania 
za kwotę 1.179.923,97 zł.   
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zgodnie 
z umową to 643.175,76 zł. 
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Kolejne drogi w Gminie Terespol  
z dofinansowaniem Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg 2024. 
Gmina Terespol uzyskała 
dofinansowania na budowę dróg 
gminnych z RFRD2024. 
Dofinansowanie dotyczy dwóch 
zadań inwestycyjnych:  Budowa 
drogi nr 100793 L od km 0+572,50 
do km 1+383,50 w miejscowości 
Łobaczew Mały i Rozbudowa 
drogi do osiedla Zastawek. 
Inwestycje zostaną zrealizowane 
w 2024 r. Łączna kwota dotacji 
wyniesie 1 mln 536 tys. zł. 

REMONTY DRÓG 

Remont dróg w Kuzawce 

Okres 
realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji zadania – 

łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami 
zewnętrznymi 

Remont drogi gminnej nr 100829L od km 0+027,00-0+738,86 w miejscowości Kuzawka  

2023 728.977,02 Zadanie finansowane ze środków:  
własnych gminy – 504.024,43 zł;  
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  – 224.952,59 zł. 

Remont odcinka drogi gminnej nr 100783L w miejscowości Kuzawka od km 0+000,00-0+382,65 i od 
km 0+000,00-0+292,63 

2023 715.829,00 Zadanie finansowane ze środków:  
własnych gminy – 516.094,18 zł;  
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 199.734,82 zł. 

Remont dróg gminnych obejmował wzmocnienie istniejącej konstrukcji oraz ułożenie nowej nawierzchni 
z betonu asfaltowego wraz ze zjazdami dwóch dróg publicznych w Kuzawce: droga gminna nr 100829 L 
(dw 698 – do wsi Kuzawka) od km 0+027,00 – 0+738,86 i  odcinek drogi gminnej nr 100783 L (we wsi 
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Kuzawka). Remont uzyskał  dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 425 tys. 
zł.  

 
Przebudowa drogi na dz. nr 721 w Krzyczewie 

 

Okres 
realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji 

zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami 
zewnętrznymi 

2023 326.548,31 Zadanie finansowane ze środków własnych gminy. 
Zadania jednoroczne. 

 

Przebudowa dotyczyła wykonania ubytków masami bitumicznymi oraz grysami i emulsją asfaltową, 

wykonanie nowej warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego, o gr. 4 cm dla ruchu KR1 oraz nową 

warstwę ścieralną z betonu asfaltowego.  

 

 
Przebudowa drogi wewnętrznej - ulicy Zastawek w Małaszewiczach Małych 

 

Okres 
realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji 

zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami 
zewnętrznymi 

2023 99.436,20 Zadanie finansowane ze środków własnych gminy. 
Zadania jednoroczne. 

Na odcinku końcowym na długości ok. 80 m.b. ułożono nawierzchnię asfaltową.     
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PARKINGI I UTWARDZENIA PLACÓW 

 
Budowa drogi wraz z parkingiem przy cmentarzu parafialnym w Małaszewiczach 

 

Okres realizacji zadania  Wydatki poniesione w zakresie 
realizacji zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie 
środkami zewnętrznymi  

2019 529.476,61 Zadanie finansowane ze środków 
własnych gminy. Zadanie jednoroczne. 

W ramach zadania wykonano  

z kostki brukowej:  

parking o pow. ok. 800 m2, drogę 

łączącą ul. Kolejarzy z parkingiem 

oraz chodnik, a także wybudowano 

wydzielone oświetlenia uliczne. 

 
Budowa parkingu wraz z drogą dojazdową przy cmentarzu prawosławnym w Kobylanach 

Okres realizacji zadania Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji zadania – 

łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: 
finansowanie środkami 

zewnętrznymi 

2022 217.741,78 Zadanie finansowane ze środków 
własnych gminy. Zadania 
jednoroczne. 

 W ramach zadania wykonano: 

drogę dojazdową o nawierzchni  

z kostki brukowej,  

parking na 15 miejsc postojowych  

z kostki brukowej ”ażur”,  

miejsca postojowe z kostki 

brukowej przed bramą do 

cmentarza,  

chodnik z kostki brukowej łączący 

nowo wybudowany parking z 

parkingiem wzdłuż ul. 

Modrzewiowej.   

Budowa ciągów komunikacyjnych na dz. 491/5 w Małaszewiczach Małych (Nasze Westerplatte - na 
WOC) 

Okres realizacji zadania Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji zadania – 

łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: 
finansowanie środkami 

zewnętrznymi 

2022 408.938,80 Zadanie finansowane ze środków 
własnych gminy. Zadania 

jednoroczne. 
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W ramach inwestycji utwardzono teren o powierzchni ok. 700 m2 kostką brukową, granitową oraz płytami  
granitowymi, ustawiono 3 kpl. masztów flagowych kompozytowych oraz przeniesiono pomnik 
upamiętniający ofiary II wojny światowej.  

Budowa zatoki postojowej na Wolnym Obszarze Celnym 

Okres realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w zakresie 
realizacji zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie 
środkami zewnętrznymi 

2023 126.394,78 Zadanie własne gminy. Zadanie 
jednoroczne. Środki w całości pozyskane  
z innych źródeł na podstawie umowy. 

Budowa zatoki postojowej na Wolnym Obszarze Celnym. W pasie ul. Celnej na WOC wybudowana została 
zatoka postojowa o nawierzchni z kostki brukowej o pow. ok. 439 m2.  Zadanie to Gmina Terespol 
zrealizowała w oparciu o umowę  o partnerstwie z podmiotem gospodarczym w celu realizacji zadania 
publicznego, bez udziału środków własnych.  
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POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA DROGOWEGO 

 
Przebudowa skrzyżowania ul. Słonecznej z ul. Wiejską w Małaszewiczach 

 

Okres realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji 

zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami 
zewnętrznymi 

2019 - 2020 220.836,35 Zadanie finansowane ze środków: własnych gminy – 
120.136,46 zł; Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – 
100.699,89 zł. 

W ramach zadania przebudowano ul. Słoneczną na odcinku 110,04 m.b., wybudowano chodnik  
i wyznaczono przejścia dla pieszych wg nowej stałej organizacji ruchu.  

Budowa odcinka chodnika i zmiana organizacji ruchu ul. Słonecznej przy Szkole Podstawowej  
w Kobylanach 

Okres 
realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji zadania 

– łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami 
zewnętrznymi 

2019 49.995,00 Zadanie finansowane ze środków własnych gminy. 
Zadania jednoroczne. 

Zamontowano progi zwalniające 

w okolicy szkoły oraz 

wprowadzono nową organizację 

ruchu.  
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Przebudowa skrzyżowania ul. Słonecznej, Al. Wspomnień i ul. Krótkiej w Kobylanach w zakresie 
poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego 

Okres 
realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione 
w zakresie realizacji 
zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami zewnętrznymi 

2022 - 2023 243.811,53 Zadanie finansowane ze środków własnych gminy. 

Ułożono nawierzchnię z betonu asfaltowego w obrębie skrzyżowania,  wykonano zjazdy, dojścia do furtek 
oraz chodniki oraz wykonano nowe oznakowanie poziome i pionowe.  

PROJEKTY DROGOWE PRZYGOTOWYWANE W MINIONEJ KADENCJI 

Budowa drogi Małaszewicze Małe - Kobylany 

Okres 
realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione 
w zakresie realizacji 
zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami zewnętrznymi 

2019 - 2026 107.360,00 Wykonano już dokumentację projektową i dokonano podziałów 
geodezyjnych działek. Planowany termin realizacji zadania 2026  
– plan wydatków  w 2026 -2.000.000,00 zł. 

Planowana inwestycja obejmuje budowę drogi gminnej Małaszewicze Małe -Kobylany (w sąsiedztwie linii 
kolejowej K-W-K) od km 0+000 do km 1+079,21 o łącznej długości 1079,21 m wraz z budową kanału 
technologicznego, oznakowaniem i innymi elementami infrastruktury drogowej wraz z przebudową linii 
energetycznej, oświetleniowej i linii telefonicznej.  

Budowa ul. Północnej w Małaszewiczach Dużych 

Okres 
realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione 
w zakresie realizacji 
zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami zewnętrznymi 

2022 - 2024 52.410,00 Wykonano już dokumentację projektową i dokonano podziałów 
geodezyjnych działek. Planowany termin realizacji zadania 2024  
– plan wydatków  w 2024 -1.400.000,00 zł. W marcu br. złożony 
będzie wniosek o dotację z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Planowana inwestycja obejmuje budowę ul. Północnej w Małaszewiczach Dużych składającą się z trzech 
odcinków: ul. Północna od km 0+002,64 – 0+318,37, dr. gm. Nr 100796 L odc. od km 0+000,00 do km 
0+140,85  i na dz. nr 360 odc. od km 0+002,53 do km 0+021,70 o łącznej długości 475,75 m.b.  
z oznakowaniem drogowym, wykonaniem urządzeń wodnych do odprowadzania wód opadowych  
i roztopowych oraz przebudową linii energetycznej. 
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ZAMIERZENIA INWESTYCYJNE ORAZ INNE ZADANIA  
REMONTOWO - UTRZYMANIOWE GMINY TERESPOL NA ROK 2024  

✓ Budowa Gminnego Centrum Kultury i Sportu. 

✓ Budowa stadionu sportowego. 

✓ Wykonanie strefy wypoczynku w sąsiedztwie zbiornika wodnego.  

✓ Przebudowa odcinka drogi gminnej Nr 100784L w Neplach. 

✓ Rozbudowa ul. Nadbużańskiej w Neplach. 

✓ Rozbudowa drogi gminnej nr 100784L w Starzynce. 

✓ Rozbudowa odcinka drogi gminnej Nr 100786L Koroszczyn - Lechuty Małe. 

✓ Przebudowa i budowa dróg w Gminie Terespol uszkodzonych w wyniku działań operacyjnych 

Sił Zbrojnych RP na granicy polsko - białoruskiej /ul. Sportowa w Łobaczewie Małym/. 

✓ Budowa drogi Nr 100793L od km 0+572,50 do km 1+383,50 w miejscowości Łobaczew Mały 

(tzw. Wygon). 

✓ Naprawa drogi gminnej  w Lechutach Dużych prowadzącej do tzw. Gaju. 

✓ Rozbudowa przepustu drogowego (przedłużenie) w Żukach. 

✓ Przebudowa i budowa dróg w Gminie Terespol uszkodzonych w wyniku działań operacyjnych 

Sił Zbrojnych RP na granicy polsko - białoruskiej (droga powiatowa Nr 1049L  od E-30 do 

Michalkowa). 

✓ Budowa drogi gminnej w miejscowości Podolanka. 

✓ Rozbudowa drogi do Osiedla Zastawek. 

✓ Budowa dróg dojazdowych do pól w Lebiedziewie. 

✓ Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 816 Terespol - Kodeń - Sławatycze - Włodawa - Dorohusk - 

Horodło - Zosin o drogę rowerową w miejscowości Lebiedziew i Polatycze. 

✓ Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 207/1 i 207/2 w Polatyczach w ramach zadania 

inwestycyjnego pn. Budowa dróg dojazdowych do pól. 

✓ Budowa drogi Lebiedziew-Polatycze (w tzw. Choinie na odcinku od ul. Leśnej do nasypu PKP). 

✓ Budowa drogi gminnej w miejscowości Podolanka (Małaszewicze – droga powiatowa 1052 L). 

✓ Rozbudowa drogi Nr 100753L w Małaszewiczach Małych. 

✓ Budowa ul. Północnej w Małaszewiczach Dużych. 

✓ Rozbudowa odcinka drogi gminnej Nr 100786L Koroszczyn - Lechuty Małe. 

✓ Budowa ul. Ogrodowej w Koroszczynie. 

✓ Dokumentacja projektowa budowy drogi gminnej wraz z drogą dla rowerów Małaszewicze 

Małe – Kobylany. 
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✓ Dokumentacja projektowa budowy drogi gminnej ul. Franciszka Jaszczołda w Kobylanach. 

✓ Dokumentacja projektowa budowy drogi gminnej wraz z drogą dla rowerów Małaszewicze 

Małe – Kobylany. 

✓ Dokumentacja projektowa budowy drogi rowerowej na dz. nr 414/7 w Kobylanach (łącznik ul. 

Modrzewiowej i Świerkowej). 

✓ Remont przepustu drogowego w ciągu drogi gminnej nr 100783 L (Kuzawka-Neple). 

✓ Remont mostku na Szumiatce w Samowiczach. 

✓ Remont zabytkowego budynku tzw. Biwaku w Neplach (prace zabezpieczające). 

✓ Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Michalkowie. 

✓ Zagospodarowanie placu rekreacyjno - sportowego w Małaszewiczach Dużych. 

✓ Termomodernizacja obiektu Zespołu Szkół im. K. Makuszyńskiego w Małaszewiczach z 

wymianą źródła ciepła – pompa ciepła. 

✓ Dostawa i montaż siłowni zewnętrznych w Łęgach, Bohukałach i Krzyczewie. 

✓ Zakup agregatów prądotwórczych do szkól w Neplach, Małaszewiczach i Kobylanach. 

✓ Wymiana okien w budynku komunalnym w Murawiec 2. 

✓ Remont budynku komunalnego Murawiec 65. 

✓ Remont budynku komunalnego ul. Wspólna 12 (wykonanie komina). 

✓ Remont świetlicy w Małaszewiczach Małych (podjazd dla niepełnosprawnych). 

✓ Termomodernizacja budynku komunalnego w Podolance 8. 

✓ Wykonanie przyłącza NN do budynku komunalnego w Podolance 8a. 
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OBIEKTY KUBATUROWE 

 
Budowa zbiornika wraz z budowlami towarzyszącymi na rzece Czapelka 

 

Okres realizacji zadania Wydatki poniesione w zakresie 
realizacji zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: 
finansowanie środkami 

zewnętrznymi 

2017 – 2020 9 278 579,07 zł Zadanie finansowane ze środków 
własnych gminy 

W roku 2019 została zakończona 

budowa zbiornika retencyjnego wraz 

z budowlami towarzyszącymi na 

rzece Czapelka w miejscowości 

Kobylany. Kluczowe parametry 

zrealizowanego przedsięwzięcia:  

− powierzchnia zbiornika  

− pow. czaszy zbiornika - ok.    
     26,50 ha; 

− powierzchnia wyspy- ok. 0,7 ha; 

− całkowita objętość czaszy  
     zbiornika - 942 900 m3;  
 
 

− stała rezerwa powodziowa  ok. 100 000 m3;  

− głębokość czaszy zbiornika - do 4 m - głębokość wody przy NPP – 3 m.  
 

Decyzją ZBS-XII.771.1.12020 z dnia 04 marca 2020 r. Lubelski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego 

udzielił Gminie Terespol pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego zbiornika wraz z budowlami 

towarzyszącymi na rzece Czapelka. Decyzja w dniu 24.03.2020 r. stała się ostateczna i tym samym realizacja 

zbiornka została pomyślnie zakończona. 

 
Budowa zaplecza technicznego w Kobylanach 

 

Okres realizacji zadania Wydatki poniesione w zakresie 
realizacji zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: 
finansowanie środkami zewnętrznymi 

2017 – 2023 1.868.728,01 Zadanie finansowane ze środków 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – 
135.995,60 zł 

Zrealizowano budowę zaplecza, które  
obejmowało wykonanie budynku 
socjalno - garażowego w Kobylanach  
o powierzchni użytkowej 508,68 m2, 
kubaturze 3 135,23 m3, w tym: budynku  
socjalnego murowanego, części 
garażowej – konstrukcji stalowa, 
dojazdów oraz parkingu. Zaplecze 
techniczne służy do garażowania 
maszyn i sprzętu służącego do 
utrzymania bieżącego mienia 
komunalnego, remontu dróg oraz 
innych prac przez Referat Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Gminy Terespol. 
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Budowa przychodni w Gminie Terespol 

 

Okres realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w zakresie 
realizacji zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie 
środkami zewnętrznymi 

2019 – 2022 3.661.908,52 Zadanie finansowane ze środków własnych 
gminy 

Wybudowano trzy kondygnacyjny budynek niepodpiwniczony o  pow. zabudowy 450,08 m2, (powierzchnia 

użytkowa 1 095,10 m2) wraz z niezbędną infrastrukturą. Na parterze budynku zostały przygotowane 

pomieszczenia z przeznaczeniem na przychodnię z gabinetami lekarskimi oraz punkt apteczny. Na piętrze  

i poddaszu są pomieszczenia usługowe/biurowe z możliwością zmiany na lokale mieszkalne.   

 

 
Rozbudowa i przebudowa stanicy na terenach rekreacyjnych w Kobylanach 

 

Okres realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w zakresie 
realizacji zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami 
zewnętrznymi 

2022 348.306,12 Zadanie finansowane ze środków własnych gminy. 
Zadanie realizowane w ramach zadania 
inwestycyjnego pn.: ”Zagospodarowanie terenów 
rekreacyjnych w Kobylanach” realizowanego w 
latach 2012 – 2022, którego koszt to 1.035.782,68 zł 
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Wykonano przebudowę istniejących 
pomieszczeń wewnątrz budynku, 
pełniących obecnie funkcję zaplecza 
socjalno-szatniowego z aneksem 
kuchennym;  
przebudowę istniejącej zadaszonej 
części budynku i zadaszenia 
istniejącej sceny. 
Budynek dostosowano do wymagań 
dla osób niepełnosprawnych.  
Ściany i strop docieplone. 
 
 

 
Budowa stadionu sportowego 

 

Okres realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji 

zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami 
zewnętrznymi 

2017 - 2024 1.087.259,77 Zadanie finansowane ze środków własnych gminy. Umowę na 
wykonanie inwestycji z wykonawcą podpisano w 2023 r. na 
kwotę 2.574.307,91 zł z czego zapłacono w 2023 r. 985.392,77 
zł. W 2024 r. pozostanie do zapłaty kwota 1.588.915,14 zł. 

Rozpoczęto zadanie inwestycyjne 
obejmujące budowę budynku 
socjalnego z zapleczem szatniowo-
sanitarnym o całkowitej powierzchni 
użytkowej 266,28 m2 oraz 
oświetlenie stadionu sportowego  
(4 szt. masztów oświetleniowych  
o wysokości 14 m) wraz 
zagospodarowaniem terenu. 
Budynek został usytuowany  
w sąsiedztwie funkcjonującego 
boiska sportowego na terenach 
rekreacyjnych w Kobylanach. 
Zakończenie budowy w 2024 r. 
 

 
Budowa Gminnego Centrum Kultury i Sportu 

 

Okres realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji zadania – 

łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami 
zewnętrznymi 

2021 - 2025 7.899.690,69 Zadanie finansowane ze środków własnych gminy. 
Umowę na wykonanie inwestycji z wykonawcą 
podpisano w 2023 r. na kwotę 17.842.418,49 zł  
z czego zapłacono w 2023 r. 7.697.378,49 zł.  
W 2024 r. i 2025 r. pozostanie do zapłaty kwota 
10.145.040,00 zł. 
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W minionej kadencji rozpoczęto realizację największego zadania inwestycyjnego Gminy Terespol. W 2021 r. 

opracowano  koncepcję GCKiS i Program Funkcjonalno-Użytkowy. Na podstawie tej dokumentacji wyłoniono 

wykonawcę zadania realizowanego w formule „zaprojektuj i wybuduj”.  Budowa ruszyła na początku 2023 r. 

Powierzchnia terenu pod zabudowę docelowo ma wynosić ok. 12 tys. m². Zagospodarowanie terenu 

obejmuje wykonanie następujących obiektów i urządzeń: budynek Gminnego Centrum Kultury i Sportu  

o powierzchni ok. 2 tys. m², z: wielofunkcyjną salą widowiskowo – konferencyjną ze sceną wewnętrzną, 

siedzibą Gminnego Centrum Kultury (biblioteką, salami prób, pracowniami, magazynami sprzętu i strojów, 

studiem nagrań), częścią hotelową, zapleczem kuchennym, zapleczem sanitarnym i ciągami 

komunikacyjnymi. Budynek wyposażony będzie w instalacje: elektryczną, dodatkową instalację elektryczną 

pod agregat, c.o. i cwu, wodno – kanalizacyjną, wentylacji z rekuperacją, klimatyzację, fotowoltaiczną 

połączoną z magazynem energii i agregatem prądotwórczym, siłownie wiatrowe, zewnętrzną instalację: 

odgromową, teletechniczną, sygnalizacji pożarowej oraz antywłamaniową; scena zewnętrzna (plenerowa), 

elementy i urządzenia małej architektury;  zieleń wokół budynku;   drogi dojazdowe, miejsca postojowe, ciągi 

piesze; niezbędne przyłącza, w tym: wodociągowe, kanalizacji sanitarnej, ciepłownicze, energetyczne, 

teletechniczne a także instalacja gromadzenia i wykorzystywania deszczówki z systemem nawadniania 

terenów zielonych. Planowany termin zakończenia inwestycji 2025 r. 

 
Budowa Klubu Malucha 

 

Okres realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w zakresie 
realizacji zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie 
środkami zewnętrznymi 

2023 -2025 
 
 

2026-2028 

14 000,00 - koncepcja, 36 170,00     - 
projekt, 2 000 000,00 - budowa klubu, 
(planowana dotacja 860 688,00 zł – 
środki z KPO), 722 304,00 - utrzymanie 
klubu ( planowana dotacja -środki z 
FERS) 

Zadanie finansowane ze środków własnych 
gminy i  planowanej dotacji z KPO  
w ramach programu „MALUCH+”  2022-
2029. 
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Wybudowany zostanie obiekt na 24 miejsca opieki dla dzieci w wieku od 1 do 3 lat, na działce nr 345  
w Kobylanach. Planowana powierzchnia użytkowa 270 m2.  
 

 

INFRASTRUKTURA WODNO-KANALIZACYJNA 

 
Budowa wodociągu na terenie Centrum Gminy. 

Okres realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji zadania – 

łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami 
zewnętrznymi 

2021 502.300,00 Zadanie własne gminy. Zadanie jednoroczne. Zadanie 

realizowane z pomocą finansową Gminy Zalesie 

 – 200.000,00 zł. 

Zrealizowano ostatnie trzy etapy (VII, IX i X) budowy wodociągu w pasach dróg gminnych na terenie 

Centrum Gminy w Kobylanach o łącznej długości 2 651,00 mb wraz z przyłączami do granic nieruchomości. 

  

 
Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Koroszczynie 

Okres realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji zadania – 

łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami 
zewnętrznymi 

2022 - 2023 641.500,00 Zadanie własne gminy. Zadanie realizowane  

z udziałem środków z budżetu państwa na wsparcie 

inwestycji wodociągowych – środki z subwencji  

w kwocie 300.000,00 zł. Zadanie realizowane  

z pomocą finansową Gminy Zalesie – 40.000,00 zł. 
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Zakończono modernizację ujęcia wody w Koroszczynie, w tym uruchomioną rok wcześniej nową 
technologię filtracji wody przeznaczonej do picia. Wymienione i uruchomione zostały także zbiorniki 
przeznaczone do magazynowania wody pitnej, są to trzy naziemne zbiorniki o pojemności 150 m3

 każdy. 
Podczas modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w Koroszczynie zostały zastosowane materiały i urządzenia 
z atestami pozytywnie ocenionymi przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białej 
Podlaskiej. Całość armatury filtracyjnej i przesyłowej wykonano z materiałów o najwyższej jakości tj. stali 
kwasoodpornej gwarantującej długowieczność i niezawodność. Stacja Uzdatniania Wody w Koroszczynie, 
poza unowocześnieniem pod względem technicznym, otrzymała również nowy wizerunek estetyczny. 
Wszystkie podejmowanie działania służą jednemu celowi - dostarczanie dla odbiorców wody pitnej o jak 
najlepszych parametrach.  

 

OŚWIETLENIE DROGOWE 

 
„Budowa i uzupełnienie oświetlenia w Gminie Terespol” 

 

Okres realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji zadania – 

łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami 
zewnętrznymi 

2018 - 2024 1.607.750,23 Zadanie własne gminy. Zadanie wieloletnie realizowane 
ze środków budżetu gminy. Planowane wydatki 2024 r.  
– 50.000,00 zł. 

W latach 2019-2023 Gmina Terespol wykonywała rozbudowę oświetlenia ulicznego w następujących  
miejscowościach: w Kuzawce; w Kobylanach ul. Ceglanej; w Lebiedziewie ul. Piaskowej, ul. Młynarskiej  
i ul. Kasztanowej; w Polatyczach; w Centrum Gminy w Kobylanach, ul. Ogrodowej oraz w Małaszewiczach 
(przy garażach). Wykonano budowę oświetlenia dróg wewnętrznych w Małaszewiczach (obręb geodezyjny 
Podolanka). Przebudowano elektroenergetyczną sieć napowietrznej nN  oraz wykonano oświetlenie uliczne 
w Łobaczewie Małym. Wybudowano jedno stanowisko oświetleniowe zasilane baterią fotowoltaiczną  
w Bohukałach. 
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Na bieżąco prowadzona jest konserwacja 
oświetlenia ulicznego i regulacja godzin 
świecenia. W ramach konserwacji wykonywane 
są naprawy lamp, wymiana na nowe, 
wykonywane są regulacje. Celem zmniejszenia 
zużycia energii elektrycznej przez instalację 
oświetlenia ulicznego, zakupiono  
i zamontowano urządzenia służące do płynnej 
regulacji oświetlenia ulicznego. Na terenie 
Gminy Terespol wszystkie lampy oświetlające 
drogi gminne oraz place i tereny użyteczności 
publicznej są energooszczędne typu LED. 
Uzbrojono w infrastrukturę energetyczną 
Ogródki działkowe „Pod Lasem”  
w Małaszewiczach (grunty wsi Podolanka). 

 

ENERGETYKA 

Intensywne starania gminy Terespol zaowocowały zrealizowaniem na terenie Centrum Gminy następujących 

przedsięwzięć:      

1. PGE Dystrybucja S.A. wybudowała dwie stacje transformatorowe na terenie Centrum Gminy  

w Kobylanach oraz wybudowała przyłącza NN do sieci dystrybucyjnej działek budowlanych 

przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. 

2. Gmina Terespol w ramach usunięcia kolizji, wykonała przebudowę linii SN kolidującą z działkami 

przeznaczonymi pod zabudowę na terenie Centrum. Zdemontowana została linia napowietrzna 

średniego napięcia 15 kV odcinek magistrali SN relacji GPZ Wólka Dobryńska – Terespol) i ułożona została 

doziemna linia SN 15 kV w pasach dróg gminnych. 

ODNAWALNE ŹRODŁA ENERGII  (budowa instalacji fotowoltaicznych). 

Instalacja fotowoltaiczna w Szkole Podstawowej w Kobylanach 

Okres realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji zadania – 

łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie 
środkami zewnętrznymi 

2019 158.670,00 Zadanie własne gminy. Zadanie realizowane ze 
środków budżetu gminy. 

W Szkole Podstawowej w Kobylanach wykonano prosumencką instalację fotowoltaiczną o mocy 34 kW.  
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Termomodernizacja obiektu Zespołu Szkół im. K. Makuszyńskiego w Małaszewiczach z wymianą źródła 
ciepła 

Okres realizacji zadania Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji zadania – 

łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie 
środkami zewnętrznymi 

2021 - 2024 165.160,00 Zadanie własne gminy. Zadanie wieloletnie 
realizowane ze środków budżetu gminy. 
Planowane wydatki 2024 r. – 150.000,00 zł. 

Na dachu w budynku Zespołu Szkół im. K. 

Makuszyńskiego w Małaszewiczach 

zainstalowano prosumencką instalację 

fotowoltaiczną o mocy 29,815 kW. 

 

DOSTAWY 

Zakup nowego średniego 4x4 samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Koroszczynie 

Okres 
realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji 

zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami zewnętrznymi 

2023 1.477.207,17 Zadanie własne gminy. Zadanie realizowane z udziałem środków  
z budżetu państwa w formie dotacji celowej – 729.943,50 zł. 

Gmina Terespol zakupiła średni samochód 

4x4 pożarniczy za  1 459 887,00 zł, z czego 

dotacja w kwocie 729 943,50 zł została 

przyznana gminie z rezerwy celowej budżetu 

państwa. 

Zakupiony samochód zwiększy efektywność 

działań ratowniczo-gaśniczych związanych  

z bezpieczeństwem na terenie gminy Terespol 

i będzie miało wpływ na wzrost skuteczności 

działań ratowniczo-gaśniczych OSP 

Koroszczyn  na rzecz ochrony zdrowia, życia   

i  mienia  nie tylko mieszkańców gminy 

Terespol, ale również gmin sąsiednich i będzie 

wsparciem dla działań Państwowej Straży Pożarnej.  
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Zakup samochodu służbowego na potrzeby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Okres 
realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji 

zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami 
zewnętrznymi 

2021 86.860,50 Zadanie własne gminy. Zadanie realizowane przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej 

Gmina Terespol zakupiła samochód 

marki Citroen Berlingo do przewozu 

osób niepełnosprawnych.  

Samochód został przekazany do 

użytkowania Gminnemu Ośrodkowi 

Pomocy Społecznej. 

 

 

ZAGOSPODAROWANIE TERENÓW WOKÓŁ ZBIORNIKA WODNEGO CZAPELKA 

Wykonanie strefy wypoczynku w sąsiedztwie zbiornika wodnego 

Okres 
realizacji 
zadania 

Wydatki poniesione w 
zakresie realizacji 

zadania – łącznie (zł) 

Dodatkowe informacje np.: finansowanie środkami zewnętrznymi 

2018 - 2024 166.543,20 Zadanie własne gminy. Zadanie wieloletnie realizowane ze 
środków budżetu gminy.  
Planowane wydatki 2024 r. – 6.000.000,00 zł 

Gmina Terespol jest w trakcie zagospodarowywania terenu wokół zbiornika wodnego Czapelka. Celem 
realizacji przedsięwzięcia jest przygotowanie niezbędnej infrastruktury i stworzenie przestrzeni publicznej do 
rekreacji, wypoczynku, a także aktywności  fizycznej. W ramach zagospodarowywania terenu wokół zbiornika 
wodnego Czapelka planujemy zrealizować następujące projekty: 
1.  Adaptacja  wieży obserwacyjnej w zespole fortów Twierdzy Brzeskiej wpisanej do rejestru zabytków 
nieruchomych województwa lubelskiego na wieżę widokową w Kobylanach.  
2. Budowa drogi rowerowej wokół zbiornika wodnego w Kobylanach o nawierzchni z kostki brukowej  
o długości ok. 2 800 m.b. i szerokości 3 m, z dojazdem i dojściem do wieży widokowej. 
3.  Budowa drogi dojazdowej z kostki brukowej (do GCKiS) o długość ok. 240 m.b. i szerokości 6 m. 
4.  Budowa parkingu na min. 20 miejsc postojowych. 
5.  Budowa oświetlenia terenów wokół zbiornika, w tym drogi rowerowej. 
6.  Budowa kanału technologicznego. 
Ponadto w tzw. „strefie wypoczynku” wykonane będą:  
- dwa pomosty pływające: jeden do cumowania sprzętu pływającego i drugi jako promenada przy kąpielisku; 
- place zabaw i boiska do siatkówki plażowej; 
- pumptrack; 
- przepusty z barierkami ozdobnymi, zieleń parkowa i inne obiekty małej architektury - altanki, w tym altanka 
pływająca, ławeczki, pergole, stojaki na rowery, kosze uliczne do segregacji odpadów ścieżki edukacyjne 
tematyczne, siłownie zewnętrzne, plaża, kąpielisko. 
Mamy nadzieję, że realizacja przez nas w/w projektów odbywać się będzie z udziałem środków unijnych,  
o które planujemy aplikować.  
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PROJEKTY Z ZAKRESU OŚWIATY 

Gmina Terespol aktywnie uczestniczyła w projektach unijnych oraz rządowych z zakresu realizacji zadań 
oświatowych.  

Konkurs Grantowy Cyfrowa Gmina -Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – „Granty 
PPGR” - Oś V. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia - REACT-EU - Działanie 
5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia Program Operacyjny Polska 
Cyfrowa na lata 2014 – 2020. 

W ramach Projektu Gmina Terespol otrzymała kwotę 15 600 zł z przeznaczeniem na zakup 6 laptopów dla dzieci 
z rodzin byłych pracowników Państwowych Przedsiębiorstw Gospodarki Rolnej (PPGR). 
Wartość projektu:   15.600,00 zł 
Kwota dofinansowania:  15.600,00 zł 
„Poznaj Polskę”  

W ramach otrzymanego dofinansowania z Ministerstwa Edukacji i Nauki przedsięwzięcia „Poznaj Polskę” 
uczniom klas I-III oraz IV-VIII szkół podstawowych z gminy Terespol uatrakcyjniono proces edukacyjny poprzez 
umożliwienie poznawania Polski, środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć 
polskiej nauki. 
Wartość projektu:  149.134,00 zł 
Kwota dofinansowania: 99.640,00 zł 
Wkład własny:   49.494,00 zł (wpłaty rodziców) 
Laboratoria Przyszłości  

W ramach programu „Laboratoria przyszłości” Gmina Terespol otrzymała środki finansowe na ogólną kwotę  
150 000 zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju umiejętności 
praktycznych wśród dzieci i młodzieży. 
Wsparcie finansowe otrzymały: 
1. Szkoła Podstawowa przy Zespole Szkół im. K. Makuszyńskiego w Małaszewiczach – 60 000 zł 
2. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kobylanach - 60 000 zł 
3. Szkoła Podstawowa im. J. U. Niemcewicza w Neplach - 30 000 zł 
Wartość projektu:   150.000,00 zł 
Kwota dofinansowania:  150.000,00 zł 
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PROGRAMY UNIJNE „Zwiększanie szans edukacyjnych dzieci w wieku przedszkolnym” 

Projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata  
2014 - 2020, Działanie 12.1 Edukacja przedszkolna, tytuł projektu: „Zwiększanie szans edukacyjnych dzieci  
w wieku przedszkolnym”.  
W ramach projektu zakupiono: pomoce do prowadzenia zajęć logopedycznych, pomoce do zajęć korekcyjnych, 
pomoce do zajęć z zakresu edukacji sensorycznej. 
Wartość projektu:   122.500,00 zł 
Wkład Funduszy Europejskich:  104.125,00 zł 
 
 
Zdalna Szkoła 

Projekt dofinansowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej 
nr 1 „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” Działania 1.1: Wyeliminowanie terytorialnych różnic  
w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach”  ZDALNA SZKOŁA. 
Celem projektu było wyposażenie szkół w sprzęt komputerowy do prowadzenia kształcenia zdalnego  
z możliwością użyczenia go nauczycielom i uczniom, którzy nie posiadają warunków technicznych do 
uczestnictwa w kształceniu na odległość. 
Wartość projektu:   59.524,92 zł 
Wkład Funduszy Europejskich: 59.524,92 zł 
 
 
Zdalna Szkoła + 

Projekt dofinansowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej 
nr 1 „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” Działania 1.1: Wyeliminowanie terytorialnych różnic  
w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach”  ZDALNA SZKOŁA+  
w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej. Celem projektu był zakup sprzętu komputerowego do kształcenia 
zdalnego.  
Wartość projektu:   54.994,38 zł 
Wkład Funduszy Europejskich: 54.994,38 zł 
 
 
Aktywna tablica 

Rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 
technologii informacyjno-komunikacyjnych „Aktywna tablica”. 

W ramach projektu Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kobylanach zakupiła 5 sztuk laptopów wraz  
ze sprzętem umożliwiającym przetwarzanie wizerunku i głosu udostępnionego przez ucznia lub nauczyciela  
w czasie rzeczywistym za pośrednictwem transmisji audiowizualnej. 
Wartość projektu:  17.500,00 zł 
Kwota dofinansowania: 14.000,00 zł 
Wkład własny:   3.500,00 zł 
 
 
Internet OSE 

Wszystkie szkoły z terenu Gminy Terespol uczestniczą w projekcie ogólnopolska Sieć Edukacyjna, w skrócie OSE, 
to program publicznej sieci telekomunikacyjnej dającej szkołom dostęp do szybkiego, bezpłatnego  
i bezpiecznego Internetu. 
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Klimatyzacja 

W Zespole Szkół im. K. Makuszyńskiego wykonano 
klimatyzację w 3 salach przedszkolnych. 

Wartość projektu: 21 156 zł (środki własne). 

 

 

 

 

Doposażenie placu zabaw przy Zespole Szkół im. K. Makuszyńskiego w Małaszewiczach 

Zakupiono urządzenia:  

1 – Bujak Koniczynka 
2 – Zestaw metalowy 
3 – Pajęczyna 
4 - Bujak Motor 
5 – Bujak Spychacz 
 

Wartość projektu: 52 179,40 zł (środki własne). 

 

 

ZADANIA ZLECONE 

 

PANDEMIA 

Ostatnie lata to pandemia, wzrost inflacji oraz wojna na Ukrainie. Wszystko to generuje coraz większe koszty 
bieżące,  ale również nowe zadania dla gmin.  
Decyzją Wojewody Lubelskiego z dnia 12 stycznia 2021 r., znak: ZK-III.68.16.2021 Lublin, zmienioną dnia 14 
stycznia 2021 r. ZK-III. 68.20.2021 zostało wydane Wójtom, Burmistrzom, Prezydentom Miast województwa 
lubelskiego polecenie realizacji następującego zadania: 
1. Zorganizować  transport  (dowóz)  do  punktów  szczepień  przeciwko  wirusowi  SARS-CoV-2: 
a) osób  niepełnosprawnych,  tj.  posiadających  aktualne  orzeczenie o niepełnosprawności  w  stopniu  znacznym  
o  kodzie  R  lub  N  lub  odpowiednio I grupę z w/w schorzeniami; 
b) osób mających obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia we własnym zakresie trudności  w  samodzielnym  
dotarciu  do  najbliższego  miejsca  zamieszkania punktu  szczepień,  w  przypadku  miast  poniżej  100  tys.  osób,  
gmin  miejsko-wiejskich oraz wiejskich; 
c) osób  powyżej  70  roku  życia,  mających  obiektywne  i  niemożliwe do przezwyciężenia  we  własnym  zakresie  
trudności  w  samodzielnym  dotarciu do najbliższego  miejsca  zamieszkania  punktu  szczepień,  w  przypadku  
miast powyżej 100 tys. mieszkańców. 
2. Zorganizować  telefoniczny  punkt  zgłoszeń  potrzeb  transportowych  oraz informacji o szczepieniach 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 (infolinia).” 
 Wykonując polecenie Wojewody Lubelskiego został wyznaczony na terenie gminy Terespol koordynator ds. 
Realizacji transportu i szczepień w gminie Terespol   -  pracownik GOPS oraz została uruchomiona gminna 
infolinia.  
Na  terenie gminy Terespol zostały ustalone zasady transportu do punktów szczepień dla w/w osób.  
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W 2021 r. przez Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej został zorganizowany 
transport dla 20 osób (29 wyjazdów).  
W roku 2021 były również organizowane akcje promujące szczepienia, jako 
zadanie zlecone. W dniu 1 sierpnia 2021 r. na terenie rekreacyjnym przy 
kąpielisku w Kobylanach odbyło się "Bialskopodlaskie Święto Miodu" podczas, 
którego odbyła się promocja szczepień prowadzona przez pracowników 
Urzędu Gminy Terespol. 
20 sierpnia 2021 r. w Szkole Podstawowej w Kobylanach we współpracy  
z Wojewodą Lubelskim była przeprowadzona akcja szczepień bez wcześniejszej 
rejestracji.  
Główny Urząd Statystyczny przeprowadził Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań 2021. NSP 2021 był przeprowadzany na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej w terminie od 1 kwietnia 2021 r. do dnia 30 czerwca 
2021 r., według stanu na dzień 31 marca 2021 r., godz. 24:00. Po wejściu  
w życie drugiej nowelizacji 

ustawy o NSP 2021 spis powszechny został wydłużony  do dnia 
30 września 2021 r. 
Całość prac związanych z przygotowaniem, przeprowadzeniem 
i opracowaniem wyników spisu powszechnego, w tym zadania 
zlecone gminom, została sfinansowana z budżetu państwa. 
Gminne Biuro Spisowe organizowało szereg akcji promujących 

NSP 2021: 

➢ mobilne punkty spisowe w miejscowościach na terenie 

gminy mobilne punkty spisowe podczas imprez 

kulturalnych  - 1 sierpnia 2021 r. na terenie rekreacyjnym 

przy kąpielisku w Kobylanach podczas "Bialskopodlaskiego Święta Miodu" (spisało się 237 osób), 1 września 

podczas  uroczystości upamiętniających 82 rocznicę wybuchu II wojny śwaitowej. 

➢ umieszczanie  informacji, listów  o obowiązku spisowym na tablicach ogłoszeń we wszystkich 

miejscowościach, na stronach internetowych Urzędu Gminy, parafii, szkół, jednostek organizacyjnych. 

Duże znaczenie dla powodzenia spisu miało zaangażowanie radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy 

Terespol, rachmistrzów oraz innych liderów społeczności lokalnych, którzy w tym trudnym czasie pandemii 

wykonali swoją pracę wzorowo. Świadczy o tym przyznany Wójtowi Gminy Terespol  tytuł „Przyjaciela 

Statystyki”.  

W 2022 r. został rozstrzygnięty Konkurs Prezesa GUS na najbardziej cyfrową gminę Narodowego Spisu 
Powszechnego Ludności i Mieszkań. Spośród ponad 700 zgłoszonych gmin, 96 gminom z całej Polski, zostały 
przyznane nagrody główne oraz nagrody dodatkowe w postaci sprzętu elektronicznego. W każdym 
województwie dla gminy najbardziej zaangażowanej we współpracę z urzędem statystycznym, wykazującej 
największą aktywność wśród społeczności lokalnej została przyznana nagroda specjalna.  

W województwie Lubelskim nagrodę specjalną sprzęt elektroniczny o wartości około 11 tys. zł  
z rąk  Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego w Lublinie Krzysztofa Markowskiego odebrali Sekretarz 
Gminy Terespol Danuta Wowczeniuk i Inspektor ds. Informatyki Tomasz Daniluk.  

 POMOC OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA 

Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. Zgodnie z przepisami, w ramach zadań zleconych obywatelom Ukrainy 
przybyłym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi na terytorium Ukrainy 
jest nadawany numer PESEL, który pozwala na realizację szeregu usług publicznych na rzecz tych osób.  
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W tym celu został przewidziany specjalny tryb uzyskania numeru PESEL. W 2022 r. w Urzędzie Gminy Terespol 
zostało złożone 32 wnioski o nadanie tego numeru, oraz wykonano 27 zdjęć. 
Osobom, które zapewniły zakwaterowanie i wyżywienie ukraińskim uchodźcom, były również  wypłacane 
świadczenia pieniężne przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Terespolu.  
W ramach pomocy dla uchodźców z Ukrainy, którzy znaleźli  zakwaterowanie na terenie Gminy Terespol zostały 
zorganizowane zbiórki najpotrzebniejszych artykułów przez następujące podmioty:  

− Urząd Gminy Terespol, 

− Gminne Centrum Kultury w Kobylanach, 

− Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

− Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kobylanach, 

− Szkoła Podstawowa im. J.U. Niemcewicza w Neplach, 

− Zespół Szkół im. K. Makuszyńskiego w 

Małaszewiczach, 

− Parafia pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w 

Małaszewiczach, 

− Koło Gospodyń Wiejskich z Samowicz, 

− „Stowarzyszenie Kobiet Koroszczyn”, 

− Koło Aktywnych Kobiet z Łobaczewa Małego, 

− Gminny Klub Sportowy „Twierdza Kobylany”. 

Również z okazji Dnia Kobiet, odbyło się spotkanie Wójta Gminy Terespol z rodzinami które znalazły schronienie 
na terenie naszej gminy.  

SPRZEDAŻ WĘGLA PO PREFERENCYJNYCH CENACH  

Gmina Terespol przystąpiła do sprzedaży węgla po 
preferencyjnych cenach dla mieszkańców gminy 
Terespol, którzy otrzymali dodatek węglowy lub 
uzyskali do niego prawo i nie zakupili węgla po 
cenie niższej niż 2.000,00 złotych brutto za tonę.  
Do obsługi Gminy została wyznaczona Spółka PGE 
Paliwa sp. z o.o., z którą  29 listopada 2022 r.   
Wójt Gminy Terespol podpisał umowę dotyczącą 
sprzedaży węgla na potrzeby zakupów 
preferencyjnych przez osoby fizyczne  
w gospodarstwach domowych. Łącznie złożono 
712 wniosków,  zakupiono i sprzedano 467 ton 
węgla (całość zamówienia).  
 

ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE  

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

I. Program „Opieka wytchnieniowa” realizowany ze Środków Funduszu Solidarnościowego 

Od 2021 r. Gmina Terespol realizuje Program adresowany do członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami posiadającymi orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepełnosprawności, którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej. Realizacja Programu pozwoliła 
zapewnić członkom rodziny lub opiekunom osób niepełnosprawnych wsparcie ich w codziennych obowiązkach 
lub zapewnić czasowe zastępstwo. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki 
dysponowały  czasem, który  mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację jak również na załatwienie 
niezbędnych spraw. Usługi opieki wytchnieniowej pozwoliły  również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb 
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osoby niepełnoprawnej w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie  mogli wykonywać swoich 
obowiązków. 

2021 - 2023 rok 

Środki otrzymane z LUW 7.507,20 

Środki wykorzystane 7.507,20 

Środki zostały wydatkowane na pokrycie kosztów usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego, 

świadczonej jednej dorosłej osobie z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, która zrealizowała 

184 godziny usługi. 

2022 rok 

Środki otrzymane z LUW 9.792,00 

Środki wykorzystane 9.792,00 

Środki zostały wydatkowane na pokrycie kosztów usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego, 

świadczonej jednemu dziecku posiadającemu orzeczenie o niepełnosprawności, które zrealizowało 240 godzin 

usługi. 

2021 rok 

Środki otrzymane z LUW 5.467,20 

Środki wykorzystane 5.467,20 

Środki zostały wydatkowane na pokrycie kosztów usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego, 

świadczonej jednemu dziecku posiadającemu orzeczenie o niepełnosprawności, które zrealizowało 134 godziny 

usługi. 

II. Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” realizowany ze Środków Funduszu 
Solidarnościowego 

Głównym celem Programu było wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia 
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, których adresatami  
są następujące osoby zwane dalej „uczestnikami: 

Usługi asystencji osobistej wpisują się w jeden z głównych celów Funduszu Solidarnościowego, tj. wsparcie 
społeczne osób niepełnosprawnych.  Celem rozpowszechnienia usług asystencji osobistej jest zwiększenie szans 
osób z niepełnosprawnościami na prowadzenie bardziej niezależnego/samodzielnego i aktywnego życia.  
Tak więc, nadrzędnym celem usług asystencji osobistej powinno być dążenie do poprawy funkcjonowania osoby 
z niepełnosprawnością w jej środowisku, zwiększenia możliwości zaspokajania jej potrzeb oraz włączenia jej  
w życie społeczne. 

Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością w różnych 
sferach życia, w tym: 

1. wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej; 
2. wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie; 
3. wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania; 
4. wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem. 

Realizacja Programu umożliwiła osobom z niepełnosprawnościami podejmowanie aktywności oraz uczestnictwo 
w życiu lokalnej społeczności. Przyczyniła się do ograniczenia skutków niepełnosprawności i umożliwiła osobom 
niepełnosprawnym realizowanie prawa do niezależnego życia. 
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2023 rok 

Środki otrzymane z LUW 155.065,00 

Środki wykorzystane  131.032,06 

10 asystentów świadczyło usługi dla 11 uczestników Programu  i zrealizowało 3.473,5 godzin. 

2022 rok 

Środki otrzymane z LUW 160.905,00 

Środki wykorzystane  112.522,69 

13 asystentów świadczyło usługi dla 13 uczestników Programu  i zrealizowało 3.004 godziny. 

2021 rok 

Środki otrzymane z LUW 83.716,50 

Środki wykorzystane  18.221,18 

2 asystentów świadczyło usługi dla 33 uczestników Programu  i zrealizowało 468 godzin. 

Przyczyną nie wykorzystania tak dużej ilości środków był panujący COVID-19. 

III.  Program „Korpus Wsparcia Seniora” realizowany ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 

Celem Programu było zapewnienie wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej, poprawy poczucia bezpieczeństwa 
oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. 
„opieki na odległość”. 

Wsparcie dotyczyło seniorów, którzy: 

• mają problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

• prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającej opieki. 

W ramach programu zakwalifikowane osoby otrzymały opaski bezpieczeństwa zakładane na nadgarstek, 
wyposażone w kartę SIM oraz w przycisk alarmowy SOS, umożliwiające połączenie z Centrum Teleopieki  
w przypadku potrzebnej pomocy lub w sytuacji nagłego pogorszenia samopoczucia czy zachorowania jej 
użytkownika. 

Opaski pozwalają ponadto na monitorowanie przez Centrum Teleopieki funkcji życiowych, posiadają funkcję 
pomiaru temperatury, ciśnienia, pulsu, saturacji oraz lokalizacji użytkownika. 

2022 rok 

Środki otrzymane z LUW 13.477,00 

Środki wykorzystane  12.480,00 

Środki zostały wykorzystane na zakup 20 opasek telemedycznych na kwotę 10.800,00 oraz na opłatę abonamentu 

usługi teleopieki dla 20 mieszkańców Gminy Terespol w okresie od września do grudnia 2022 r. W trakcie realizacji 

Programu telecentrum odebrało 21 połączeń, odnotowano 8 zgłoszeń SOS. Ta forma opieki nie cieszyła  

się zbytnim zainteresowaniem naszych  mieszkańców, w związku z powyższym zaniechano dalszej realizacji . 

Program miał charakter pilotażowy.  

2023 rok 

Środki otrzymane z LUW 4.150,00 

Środki wykorzystane z LUW 1.920,00 

Środki wkład Gminy 480,00 
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Środki zostały przeznaczone na opłatę abonamentu usługi teleopieki dla opasek telemedycznych dla  

12 mieszkańców Gminy Terespol za okres od sierpnia do grudnia 2023 r. 

IV. Usługi opiekuńcze 

 Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 

pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy 

innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy 

zapewnić. 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  

ROK KOSZT LICZBA GODZIN USŁUG LICZBA 
UCZESTNIKÓW 

2023 215.580,95 7.892,5 14 

2022 110.524,37 4.773 8 

2021 73.142,45 3.394 8 

2020 106.134,03 5.288 8 

2019 77.724,96 4.502 9 

2018 66.857,25 4.155 10 

 

V. Domy pomocy społecznej  

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej 
samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług 
opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. Osobę wymagającą tej formy 
wsparcia kieruje się do domu pomocy społecznej odpowiedniego typu, zlokalizowanego jak najbliżej miejsca 
zamieszkania osoby kierowanej. 

ROK KOSZT LICZBA OSÓB UMIESZCZONYCH 

2023 333.648,43 12 

2022 269.472,47 12 

2021 308.833,23 14 

2020 270.982,44 12 

2019 238.991,66 9 

2018 177.265,41 12 

GMINNE CENTRUM KULTURY  

Zadania własne gminy to również wzmacnianie roli kultury w budowaniu spójności społecznej, tożsamości  
i uczestnictwa w kulturze na poziomie lokalnym i ponadlokalnym. To także ochrona dziedzictwa kulturowego, 
udostępnianie dóbr kultury oraz sport. To rozwijanie współpracy ze stowarzyszeniami, klubami, oświatą oraz 
organizacjami społecznymi.  
Tworzona przez Gminne Centrum Kultury w Kobylanach oferta usług kulturalnych, buduje pozytywny wizerunek 
gminy Terespol, proponując oryginalne, wartościowe i ponadlokalne wydarzenia kulturalne. Wśród mocnych 
stron gminy Terespol w zakresie usług kulturalnych są od wielu lat imprezy i bezpłatne koncerty stacjonarne oraz 
plenerowe. Najważniejszym cyklicznym wydarzeniem roku jest niewątpliwie Festiwal Kultura bez Granic, 
impreza masowa, o charakterze ponadlokalnym, na której co roku występują największe gwiazdy polskiej sceny 
muzycznej.  



 

34 

W kalendarzu imprez kulturalnych w ostatnich latach znalazły się również inne imprezy plenerowe takie jak: 
Gminny Dzień Rodziny, Piknik Strzelecki, Piknik Motocyklowy, Dni Otwarte Funduszy Europejskich, Święto Miodu, 
Pożegnanie Wakacji. Cykliczne imprezy o charakterze patriotycznym to m.in.: uroczyste obchody uchwalenia 
Konstytucji 3 maja, Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Dzień Niepodległości 11 listopada, 1 września 
- Nasze Westerplatte.  

Poza sezonem letnim oferta Gminnego Centrum Kultury 
również obfituje w szereg wydarzeń  
o charakterze kulturalnym: Sylwester z Gminnym 
Centrum Kultury, Noworoczny Przegląd Kolęd  
i Pastorałek o randze powiatowej, Biesiada Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Terespol, Jubileusz 
Złotych Godów, Dzień Kobiet, Spotkania Senioralne, 
Koncerty świąteczne znanych gwiazd muzyki. 

Ponadto sporym zainteresowaniem cieszyły się i nadal 
cieszą imprezy sportowe: Dzień Sportu w Gminie 
Terespol, Otwarte zawody wędkarskie o Puchar Wójta 
Gminy Terespol, Otwarte Zawody Strzeleckie  

o Puchar Wójta Gminy Terespol, Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Terespol, Turniej Tenisa  
w grze podwójnej mężczyzn o Puchar Wójta Gminy Terespol. Najważniejszym cyklicznym wydarzeniem  
o zasięgu ponadlokalnym od wielu lat jest Turniej o Puchar Wójta Gminy Terespol w podnoszeniu ciężarów. 
Gminne Centrum Kultury to także rozwijanie czytelnictwa oraz ochrona kultury. W strukturach centrum znajduje 
się Gminna Biblioteka Publiczna, która co roku wzbogaca swój księgozbiór o literaturę dla dzieci i młodzieży, 
lektury szkolne, literaturę dla dorosłych oraz z dziedziny popularno – naukowej. Stan księgozbioru na dzień 
1.01.2024r. to 6034 woluminy, a wypożyczających z roku na rok przybywa. Oprócz udostępniania księgozbioru w 
Bibliotece odbywają się cykliczne warsztaty plastyczne dla dzieci oraz spotkania autorskie organizowane we 
współpracy ze szkołami z terenu gminy Terespol. 
Na terenie gminy Terespol znajduje się kilkanaście obiektów pamięci - grobów i cmentarzy wojennych, które  
od wielu lat opieką obejmuje Gminne Centrum Kultury w Kobylanach. Każdego roku jesienią, przed świętem 
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zmarłych pracownicy GCK uczestniczą w pracach porządkowych: Cmentarza wojennego w Kobylanach, mogił 
wojennych w Neplach, Bohukałach, Michalkowie, Lebiedziewie, Koroszczynie, Małaszewiczach Małych, 
Krzyczewie i Samowiczach, Cmentarza wojennego w Kuzawce, Pomnika Niepodległości i Nieznanego Żołnierza  
w Koroszczynie i w Małaszewiczach Małych - przy WOC. Ponadto GCK opiekuje się Dziełem Międzyfortowym 
Kobylany I, odrestaurowanym w 2018r. ze środków unijnych w ramach programu RPO Województwa Lubelskiego 
na lata 2014-2020. Obecnie stanowi ono wizytówkę turystyczną gminy, pełniąc funkcję izby pamięci, ze stałą 
ekspozycją historii fortyfikacji Twierdzy Brzeskiej, znajdujących się na terenie gminy. Obiekt dostępny jest do 
zwiedzania 5 dni w tygodniu poza sezonem zimowym.  

W obiekcie prowadzona jest szeroka 
działalność kulturalna, bowiem 
odbywają się tam wystawy i prelekcje, 
uroczystości patriotyczne, festyny, 
warsztaty edukacyjne oraz zajęcia dla 
dzieci w ramach ferii zimowych  
i wakacji.  
Mieszkańcy gminy wykazują coraz 
większe zainteresowanie działalnością 
różnorodnych klubów kulturalnych, 
klubów sportowych, zespołów 
artystycznych i Kół Gospodyń 
Wiejskich. Dlatego w ostatnich latach 
Gminne Centrum Kultury nawiązało 
owocną współpracę z Klubem Seniora 
„Złoty Wiek” z Małaszewicz, Klubem 
Strzeleckim Kaliber z siedzibą  

w Małaszewiczach, Towarzystwem Wędkarskim Wykop z siedzibą w Kobylanach, Gminnym Klubem Sportowym 
Twierdza Kobylany oraz dziesięcioma Kołami Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Terespol, zrzeszającymi Panie  
i Panów z Bohukał, Nepli, Kuzawki, Samowicz, 
Łobaczewa Małego, Koroszczyna, Małaszewicz Dużych, 
Małaszewicz, Lebiedziewa i Polatycz. Nasza współpraca 
to przede wszystkim współorganizowanie wydarzeń  
i spotkań kulturalnych integrujących mieszkańców 
gminy Terespol.     
Pod skrzydłami Gminnego Centrum Kultury znajdują się 
4 zespoły artystyczne: dziecięco-młodzieżowy Zespół 
Białe Anioły, młodzieżowy Hard Gock, Zespół 
Łobaczewianki z Łobaczewa Małego oraz Zespół 
Śpiewaczy Klubu Seniora „Złoty Wiek” z Małaszewicz.  
Ponadto działa Sekcja Podnoszenia Ciężarów  
w Małaszewiczach. Zawodnicy sekcji uczestniczą  
w zawodach i zgrupowaniach sportowych i stale 
odnoszą sukcesy sportowe, również na arenie 
międzynarodowej. Najlepsi zawodnicy objęci zostali 
programem stypendialnym Starosty Bialskiego  
za osiągnięcia w dziedzinie sportu i otrzymali powołanie 
do kadry narodowej reprezentując Polskę  
na Mistrzostwach Europy.  
Nieprzerwanie od 2016 r. na terenie gminy działa 
również piłkarski Gminny Klub Sportowy Twierdza 
Kobylany, zrzeszający mieszkańców naszej gminy 
zainteresowanych piłką nożną czynnie (zawodników  
i organizatorów) oraz kibiców i sympatyków. Treningi 
pod okiem licencjonowanych trenerów odbywają  
się na boisku Orlik przy Z.S. im. Orła Białego  
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w Kobylanach, którego zarządcą jest GCK Kobylany oraz na boisku przy pomniku Wrota Wolności w Kobylanach 
(oddanego do użytku w roku 2016). Klub, na podstawie § 1 uchwały Nr XI/125/20 Rady Gminy Terespol z dnia  
8 grudnia 2020 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Terespol  
z zakresu rozwoju sportu, w drodze otwartego konkursu ofert, każdego roku otrzymuje od Wójta Gminy Terespol 
dotację na działalność sportową.  
Gminne Centrum Kultury dodatkowo zajmuje się administrowaniem i udostępnianiem Stanicy przy kąpielisku  
w Kobylanach oraz świetlic wiejskich w miejscowościach: Krzyczew, Kuzawka, Lebiedziew, Łęgi, Łobaczew Duży, 
Łobaczew Mały, Małaszewicze, Małaszewicze Małe, Małaszewicze Duże, Murawiec, Neple, Polatycze, Samowicze, 
Zastawek. 
Pozyskiwanie środków i grantów z zewnątrz: 

✓ 2019 rok 
- Wydanie publikacji promujących gm. Terespol „Kroniki rodzinne wsi Kobylany” oraz „Monografia wsi 
Łobaczew Mały i Łobaczew Duży”. Działanie 19.2 wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność – Urząd Marszałkowski. Kwota dofinansowania 43 274,00 zł; koszt 
całkowity 66 983,00 zł. 

✓ 2021 rok 
- Bialskopodlaskie Święto Miodu, które odbyło się dnia 01.08.2021r. Wydarzenie współfinansowane ze środków 
Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. „Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. 
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  
Kwota dofinansowania: 34081,00 zł; koszt całkowity: 53562,05 zł. 
 
- Niepodległa. Dofinansowanie na realizację projektu pt. „… bo Niepodległa jest dla wszystkich”, ze środków 
Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.  
W ramach zadania zorganizowane i przeprowadzone zostały następujące działania: 
-wystawa pt. „Historia 34 Pułku Piechoty” wraz z prelekcją 
-warsztaty plastyczne dla dzieci pt. „Kto Ty jesteś?” 
-warsztaty kulinarne pt. „Kulinarne dziedzictwo naszej małej ojczyzny” 
-warsztaty rękodzielnicze dla seniorów pt. „Pamiętamy o naszych bohaterach” 
-warsztaty fotograficzne pt. „Poznajemy naszą historię – zabytki Gminy Terespol w obiektywie” 
-„wirtualny spacer” po fortyfikacjach Twierdzy Brzeskiej położonych na terenie Gminy Terespol 
-Ognisko dla Niepodległej 
Kwota dofinansowania: 15 000,00 zł; koszt całkowity: 17 647,06 zł. 
 
- Sieć na kulturę. Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (działanie 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji 
cyfrowej”). W ramach uczestnictwa w cyklu szkoleń z dziedziny „Projektowania graficznego z wykorzystaniem 
aplikacji cyfrowych” otrzymaliśmy nieodpłatnie 6 komputerów mobilnych.  

Rozwój kultury w gminie Terespol jest niezbędny. Aby zwiększyć efektywność działania naszej instytucji w 2023 
r. rozpoczęto budowę nowej siedziby Gminnego Centrum Kultury w Kobylanach. Planowane oddanie budynku 
do użytkowania ma nastąpić w 2025 r.   
Ostatnie 5 lat działalności Gminnego Centrum Kultury w Kobylanach jest przykładem tego, że bardzo ważną rolę 
w tworzeniu usług kulturalnych mają niewątpliwie lokalne organizacje, koła, kluby i stowarzyszenia, oparte na 
aktywności mieszkańców i mające wsparcie władz lokalnych. Wszystkie wspólne działania zaspokajają potrzeby 
różnych środowisk i przyczyniają się do wyrównywania nierówności społecznych i integracji społecznej 
podwyższając standardy życiowe mieszkańców gminy Terespol. 


